
 

                   Pontedera, li (vedi segnatura) 
 

Oggetto: Determina dirigenziale per avvio procedura di affidamento servizio 
di Medico competente e sorveglianza sanitaria D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.  

CIG: ZB731ABD73 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 81/2008, Testo unico in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, con 

particolare riferimento all’art. 2 c. 1 secondo il quale il Medico Competente “collabora, 
secondo quanto previsto all’articolo 29, c. 1, con il datore di lavoro ai fini della valutazione 
dei rischi ed è nominato dallo stesso per effettuare la sorveglianza sanitaria e per tutti gli 

altri compiti di cui al presente decreto”.  

VISTA la nota 14915 del 29/04/2020 del Ministero della Salute, “Indicazioni operative 

relative alle attività del medico competente nel contesto delle misure per il contrasto e il 
contenimento della diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella 
collettività”; 

VISTO il contratto n.s. prot. 2978 del giorno 30/07/2020 con il quale veniva conferito alla 
Dott.ssa Rita BALDINI C.F. BLDRTI69A60G843V l’incarico di Medico competente del CPIA 1 

PISA con scadenza il giorno 07/08/2021; 

CONSIDERATO che a decorrere dal giorno 08/08/2021 il CPIA 1 PISA è sprovvisto di Medico 

Competente per naturale scadenza del contratto precedente; 

VISTA l'esigenza di provvedere alla nomina di un Medico Competente dell'Istituzione 
Scolastica, ai sensi degli obblighi di legge;  

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n. 13 del 20/04/2021 con la quale si autorizza il 
Dirigente Scolastico all’avvio della procedura per il rinnovo del servizio di medico competente 

e sorveglianza sanitaria per una durata massima di 3 anni.  

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali 
in possesso dei requisiti richiesti per assumere l’incarico di Medico Competente; 

ACCERTATA la copertura finanziaria;  

DETERMINA 

- di emanare un Avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’ avvio di una 
procedura di affidamento del servizio di Medico Competente e Sorveglianza Sanitaria ai sensi 
del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii; 

- di disporre che l’Avviso venga pubblicato in evidenza sul sito web del CPIA 1 PISA, all’Albo 
pretorio online e nella sezione Amministrazione trasparente; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e artt. 
9 e 10 DPR 207/2010, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Luca Pierini. 

                                                                                         Dott. Luca Pierini 
                                                                                       Dirigente Scolastico 

 

 
 

 

 

              MINISTE R O DELL’ ISTRUZ IONE  

CPIA PISA 
 

 

   CE NTR O  P RO VI NC IAL E  PER  L ’ ISTRUZ IONE  DE GL I  AD ULTI  

Via  Br igate  Part ig iane  4 , 56011 Pontedera  (PI) 

Te le fono  0587.299.512 

peo: p imm61000c@istruzione.i t  

pec: p imm61000c@pec.is truzione.i t  

s i to  web  www.cp ia1p isa.edu.i t  

CF 90056090500   CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

26
71

 D
E

L 
12

/0
5/

20
21

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002671 DEL 12/05/2021 - I

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/

		2021-06-01T10:59:41+0200
	PIERINI LUCA




